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RESUMEN DE CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGUROS EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Marzo      de 2011 )

TOTAL 19.967.988 428.608 20.396.596

Corredores

Reaseguradores

30.147

19.937.841

22.065

406.543

52.212

20.344.384

CESIONES A REASEGURADORES Y CORREDORES DE REASEGURO EXTRANJEROS

(en miles de pesos de Marzo      de 2011 )

CORREDORES

MDB

MILLER GROUP

C-003

C-167

BELGICA

INGLATERRA

34.889

-4.742

22.065

0

56.954

-4.742

Metlife

Santander

Sura

34.889

0

-4.742

0

22.065

0

34.889

22.065

-4.742

TOTAL CORREDORES VIGENTES  30.147 22.065 52.212

TOTAL CORREDORES NO VIGENTES  0 0 0

TOTAL CORREDORES  30.147 22.065 52.212

CESIONES a: Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no Proporciona

Total

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

AMERICAN LIFE

ASSICURAZIONI

AXA RE

HANNOVER

JOHN HANCOCK

KOLNISCHE

MAPFRE RE

R-061

R-110

R-208

R-187

R-065

R-182

R-101

ESTADOS UNIDOS

ITALIA

FRANCIA

ALEMANIA

ESTADOS UNIDOS

ALEMANIA

ESPAÑA

778.408

1.318.421

20.124

3.828.878

2.936

4.861.480

2.002.480

0

0

0

104.077

0

58.169

130.723

778.408

1.318.421

20.124

3.932.955

2.936

4.919.649

2.133.203

Metlife

Sura

Bci

Ace

Banchile

Bice

Camara

Consorcio Nacional

Corpvida

Cruz Del Sur

Metlife

Security Prevision

Sura

Mapfre

Banchile

Chilena Consolidada

Consorcio Nacional

Cruz Del Sur

Euroamerica

Security Prevision

Sura

Banchile

Bbva

Bci

Bice

Corpvida

Cruz Del Sur

Euroamerica

Mapfre

Metlife

Mut. Ejerc. Y Aviac.

Mutual De Seguros

Ohio

Penta

Security Prevision

Sura

778.408

1.318.421

20.124

13.952

261.487

10.404

0

4.764

316

1.898.028

848

1.638.704

375

2.936

2.280.165

607

62

303.870

2.110.770

19.191

146.815

68.643

12.609

48.696

19.307

11.625

589.651

153.968

282.779

141.206

26.257

11.294

318.086

35.346

284.853

-1.840

0

0

0

0

0

23.770

16.006

0

51.354

0

0

0

12.947

0

0

0

55.396

0

2.773

0

0

0

45.467

0

1.537

64.490

0

7.507

7.552

0

0

4.170

0

0

0

0

778.408

1.318.421

20.124

13.952

261.487

34.174

16.006

4.764

51.670

1.898.028

848

1.638.704

13.322

2.936

2.280.165

607

55.458

303.870

2.113.543

19.191

146.815

68.643

58.076

48.696

20.844

76.115

589.651

161.475

290.331

141.206

26.257

15.464

318.086

35.346

284.853

-1.840

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro
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REASEGURADORES

MUNCHENER

PARTNER RE EUROPE

PARTNERRE S.A.

RGA RE

SCOR GLOBAL LIFE SE.

SCOR SE

SUIZA

R-183

R-256

R-009

R-210

R-252

R-206

R-105

ALEMANIA

IRLANDA

FRANCIA

ESTADOS UNIDOS

FRANCIA

FRANCIA

SUIZA

2.157.671

46.545

85.197

33.660

144.056

1.043.452

1.072.811

41.131

57.062

0

0

9.887

0

5.494

2.198.802

103.607

85.197

33.660

153.943

1.043.452

1.078.305

Banchile

Bci

Bice

Chilena Consolidada

Cn Life

Consorcio Nacional

Corpvida

Cruz Del Sur

Euroamerica

Metlife

Metlife

Penta

Santander

Security Prevision

Sura

Bbva

Bci

Cardif

Cn Life

Consorcio Nacional

Cruz Del Sur

Corpvida

Metlife

Ohio

Bbva

Consorcio Nacional

Bci

Chilena Consolidada

Cruz Del Sur

Ohio

Santander

Sura

Bci

Bice

Chilena Consolidada

Cn Life

42.730

149.472

171.885

200.421

65

63.795

6.978

256.856

70.556

127.425

126.460

72.939

603.026

157.348

107.715

12.470

34.075

0

0

0

85.197

12.852

20.766

42

0

144.056

4

8.460

282.401

161.504

580.463

10.620

342.303

2.679

59.738

22.366

0

0

28.489

0

164

12.478

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

49.774

95

7.193

0

0

0

0

9.887

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

71

42.730

149.472

200.374

200.421

229

76.273

6.978

256.856

70.556

127.425

126.460

72.939

603.026

157.348

107.715

12.470

34.075

49.774

95

7.193

85.197

12.852

20.766

42

9.887

144.056

4

8.460

282.401

161.504

580.463

10.620

342.303

2.679

59.738

22.437

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro



ir_res_ces.rep

SEGUROS DE VIDA

- 4 -

REASEGURADORES

SWISS RE

TLIC

ZURICH

R-236

R-032

R-111

ESTADOS UNIDOS

ESTADOS UNIDOS

SUIZA

41.090

2.365.042

120.461

0

0

0

41.090

2.365.042

120.461

Consorcio Nacional

Corpvida

Metlife

Penta

Renta Nacional

Santander

Sura

Metlife

Security Prevision

Ace

Bice

Corpvida

Ohio

Penta

Principal

Security Prevision

Chilena Consolidada

117.559

15.187

52.841

58.483

1.023

274.666

125.966

27.884

13.206

1.926.298

15.005

25.273

120.543

144.327

89.526

44.070

120.461

5.423

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

122.982

15.187

52.841

58.483

1.023

274.666

125.966

27.884

13.206

1.926.298

15.005

25.273

120.543

144.327

89.526

44.070

120.461

TOTAL REASEGURADORES VIGENTES  19.922.712 406.543 20.329.255

TOTAL REASEGURADORES NO VIGENTES  15.129 0 15.129

TOTAL REASEGURADORES  19.937.841 406.543 20.344.384

Corredores y
Cedentes

Co
di
go

País Prima
Cedida

Costo de
Reaseguro

no
Proporcional

Total
Reaseguro


